
AKT THEMELIMI DHE S TATUT

I sHoQtRIsI TRIGTARE ME PTRGJEGJESI TT KIIFIZUAR

"TEMA SISTEMI" SHPK

PIESA E PARE
DISPOZITA TE PTRGJITHSHME

Neni I
Ortakdt

Shoq6ria TEMA SISTEMI shpk eshte themeluar nga nje ortak i vetem :

z. Roberto Borrrccino lindur me 31/I2l19S2 ne Ruda(Udine ) €shte resident ne .l.aranto Rrug,"l lct raro" nr. to.nc moshe n,sdhore dhc i afte per te i ,p,,". i i r"- i"Ji, , ,"r.r lbajres ipasapo es me nr Y8442I969.

Neni 2
Emdrtimi i shoqdris6

2.l Emdrtimi i shoq6ris6 6shtd
"Shoqdria").
Ndryshimi i emertimit t6 shoq6ris6
P6rgjrthshme te shoqdris6.

"TEMA SISTEMI,SH.P_K.,(!n6 poshtd referuar

mund td behet vet6m me vendim t6 Asamblesa

s1

s6

seria qenaTi* S srroqarise

1:l jl::n'* *gj.': me pdrsjegjesi t6 kuflrrar .,TEMA SISTEMr,,SHPK, do te ket6 zy!6n esal qendrore ne Shqipdri, Lagjja l, Rruga CURRIhA, Nd. rrr. 4, H 6, ep. f - bUnnfSr.z shoqerra mund td haDd deoe. zyla p6liaq6simi brenda aio jashtd Republik6s sdshqipdlis6, ne p6rputhje me ieejislicionin 
"hi;i;;;;ql- 

-"'*

4 . 1

Neni 4
Forma ligjote

Shoqdria tregtare SHPK ka fo&ndn e njd shoqdlie me pdrgjegj,_asi t6 kuJizuar.

Neni 5
Kohdzgjatja



5.1 Shoq6ria do te ushtroje aktivitetin e saj p6r nje pedudhe nga data e regjisrrimit deri
me dat,6 31.I2.2040.

Neni 6
Obiekti i aktivitetit

Shoqdda rnund te Lryejd ta gjiiha [ojer e veprimtarive tregta.r€, td impo*-expoltit,
n6 pronat e luajtshme e td paluajtshme, qd konsiderohen td nevojshme p6r arritjen e
q6llimeve ekonomike te saj; ajo gjithashtu mund te maf,ra pjea6 n6 investime nd shoqeri e
biznese t6 tjela td tA tretdve, si dhe te sigulojA fonde nga palet e treta per ecurind e
q6limeve te parbashketa t6 shoqdrisd;

. Plojektime,ndeltim,mirembajtje te impianteve kunder zjarrit ,elektronike dhe
mekanike.

. Ndertime dhe shitje te impianteve dhe apalateve per sigu ne

. Projektim dhe ndertim te impianteve elektrike,idrautike,per ngrohje dhe ftohje,civile
dhe industrile,terene tokesore dhe ujole.

. T6 realizoj6 vepdmtari dhe menaxhimin e instalimeve, impianteve dhe teknologjive
te ndryshme ne fush6n e indust se detale;

' Aflalize e riskut per sigurine
. Folmimi dhe trajnimi i personelit operativ.
. Prodhime impiantesh per akivitetet petroliferike, administdmin, menaxhimin e

shperndarjen e prodhimeve t6 naftds e gazit;
. Te hulumtojd dhe industrializojd teknologji t6 reja, sisteme bashkdkohore dhe

pajisje, qe lidhen me vepdmtarina detale, portuale, td ndeytimit td anijeve te te
gjitha llojeve e tipave, si civile, ashtu edhe ushtarake;

. Te ushtroj€ aktivitetin e rekomandifteve te tregtis6 detaie dhe td angazhohet
drejtpdrdrejt, me veprimet e nevojshme operative dhe administrative n6 shdrbim td
pronalave te anijeve dhe p6r llogari td ty!e, si vendas, ashtu edhe t6 huaj;

. Pjesama:rrje nd investimet industriale dhe tregtare, si dhe nd aktivitete tA ndryshme
financiare, tregtare e industliale;

. Mund te zhviUoje kerkime per zhvillimin e prodhimeve te reja dhe ne bashkepunim
me istitutet e kerkimeve shkencore dhe univelsitet dhe industd te tjera europiime.

PJESA II
KAPITII.IJI I SIIOQTRIST DIIE KI'OIAT

Neni ?
Kapilali i Shoq6ris6

7.1 Kapitali i regjistruar i shoqddsd me pdrgjegjdsi te
6shtd 100.000 (njeqind mije) lek , i cili 6shtd ndnshkruar
gjithd ortak6t.
7.2 Ortak€t kane kontribuar nd krijirnin e kapitalit te shoq€rise dhe zoterojne kuotat e
tvre n€ ketB menvre:

kufizuar"Tema Sistemi" SHPK
alhe deralhw ffegullisht nga te



. Z.Roberto Boffacciflo ka I (nj€) pjese t€ kapitatit me njd vtere prej 1OO.OO0
Irek6 (njeqind mije ), qe perfaqdson t00% te aksioneve (njeqin perqind) te
kapitalit aksionar

PJESA III
STRUKTIIRI,T DREJTUESE

TT DREJTAT DHE DETYRIMET E oRTAKIVE

Neni 8
PergJegJdsia e kufizuar

B.l O ak6t kane pdrgjegjesi deri ne vleien e pjesds se tyre ne kapitalin e Shoqerise.
Shoqdria eshte pdrgjegjese pe! detyrimet e saj me td gjitha asetet.

Neni 9
TE dreital e lidhura me cdo kuot6

9.1 Qdo pjesd e secilit oltak do t'i pdrgjigjet nje vote korresponduese n6 mbledhjet e
ortakeve dhe do t'i japd o akdve td drejten pdr td marrd dividentd nd rast shpemda.rje td
fitimit si dhe t'5 drejten e pjes€s parkatdse qE mbetet pas procedurave te likuidimit ne rast
prishjeje apo likuidimi te Shoq6ris6.

Neni l0
E dreJla e pjesamarties ng nbledhjet e .Asarnblese

l0.l O ak6t kan6 td &ejtd td marrin pjese ne vendimmarrjen e Shoq6ris6 nd mbledhjet e
Shoqerisd.
I0.2 qdo ortak ka te dlejte tA marr6 pjesd n6 nlrledhjet e shoqerise personalisht ose
ndpdrmjet nj6 personi p6rfaq6sues me prokur6, td inJormohet mbi c€shtjet e Shoqdrise, si
dhe td inspektojd dhe kontro[oje librat dhe legjistrat e Shoqdris€.

Neni l l
Detydrner e Oftakeve

Ortak6t kane detyrim te paguajn6 pjes6n e tyre, te marjin pjes6 nO mbledhjet e
asamblese n€se ftohen n€ menyren e duhur, te mbeshtesin Shoqerine n€ layerjene e
veprimeve td saj, si dhe td p6rmbushin vendimet e mbledhjes sA o ak€ve dhe otganeve te
tjera te shoqdrisd tA cilat jane marrd nd mdnyrdn e dulur brenda qdlimit te organit
pArkatAs.

PJEsi rv
ASAI\4BI,EJf, E PERGFTIISHME

Neni 12
Te drejtat e asambles6 sd pergjithshme



l2.l Asarnueja e p6rgjithshme 6shte organi m6 i larte vendimman6s i Shoqerisd, e cila
ka te d.lejtd t6 rnafie vendime nd lidhje me te gjitha cdshtjet e veprimtarisd s6 sat .
I2.2 Asambleja e p6rgjithshme pdrbehet nga t6 gjith6 ofiakdt.
l2-3 Vet6m asambleja e pargjithshme ka t6 drejt6 t6 vendose pdr sa me poshte:

a) ndryshime dhe modifkime td Statutit;
b) pranimin e oltak€ve t,6 linj (pas rritje6s sd kapitatit apo transJerimit t6 kuotave);
c) vendimin mbi p6rjashtimin e nj6 o?taku n6 perputhje me dispozitat p6rkatese

Iigjore;
d) t6 jape te drejta ndnshkrimi dhe/ose munddsi zevend6simi per aksionet n6

shoqdd;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar dhe/ose cdo IIoj pagimi te

pjesshdm ose subvencioni te dhend nga ortaket;
D bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj tlansformimi td Shoqerise;
g) blerjen apo disponimin e intelesit pjesarnarfds nd shoqari shqiptare apo t6 huaja;
h) hapjen dhe mbylljen e degdve dhe perfaqdsive;
i) miratimin e rapolteve vjetor6 dhe bilancit t6 shoq6live si dhe shpdrnda{en e

fitimit;
j) blerjen, shitjen dhe dhenien peng td pasulive t6 paluajthsme;
k) manjen me qira, dhdnien me qira ose dhenien e cdo te drejte pd! pardorimin e

pasurive te paluaitshme alhe nddrtesave;
I) td vendose pd! investimet;
m) te japd letra me vlerd, te marre detyrime, td leshoje garanci ose letra siguie;
n) te percaktoje par.imet e p6rgjithshme te politikave te shoqerise;
o) t6 japd dhe te heqd prokura o6e autorizime pdr te vepruar nd em6r td shoqdrise;
p) te caktojd shperblimet p6! administratordt, td pdrtundoje kontratat e pun6s me

administrator6t dhe nepunasit ekzekutiv6 t6 shoqerisa;
q) te jape alteftativa, t€ drejta te ndarjes s6 fitimit vjetor, pagesave nA natyrd, t6

drejtat mbi pensionet ose pagesat mbi lalgimin e drejtordve, dhe neprinosee ekzekutive td
shoqerisd;

r) t6 pdfundojd ma!!6veshje kolEritimi dhe bashkdpunimij
s) caktimin e auditordve, ekspertdve kontabel dhe likdduesve;
t) ftiratiftin e rtegullave t6 brendshme mbi administtimin;
u) ngritjen e padive kundar aneiar6ve t6 organeve td Shoqdrisd apo ortakeve;
v) p&caktimin e strukturds organizative dhe administrative td Shoqdrisd;
6) p6rcaktimin e bu*hetit vjeto!;
x) milatimin e cdo ceshtjeje tjet6r zgjidhja e se cil6s i 6shte rezervuar asafid)Iese se

ortakeve nd parputhje me ligjin dhe Statutin.
12.4 Asambleja e pergjithshme do td ketd t6 drejtd td vendos6 mbi cdo cdshje qd tejkalon
aktivitetin e Delditshem te shoodtise.

Neni 13
Vendimet e asamblese s€ pdtgiithshme

I3.l Vendimet e rcnditura per sa i p€rket ndryshimit te statutit, zmadhimin ose zvogglimin
e kapitalit te regjistruar, shp6tndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
mellen me "; e votave t6 oltakdve pjesdmares.
13.2 N6 mbledhiet e o akeve votimi 6shte i hapu!. N6 laste te vecanta dhe p6r c6shtje td
vecanta, nje vendim mund te mefiet i fshehtd n6 pdrputhje me dispozitat ligjore.



Neni 14
lhittja e asam.blese sA pergjithshme

I4,l Asambleja e Pergjithshme do td thirret nga administratoret te pakten nje here nd vit
nd seline e Shoqerise ose nd cdo vend tjetdr ndse pdrcaktohet nd njoftim.
14.2 Gjithashtu, ortak6t td cil6t pdrfaqdsojnd td paktdn 5 perqind t6 totalit t6 votave n6
asamblend e pergjithshme te shoq6ris6 mund t'i drejtojne administratoldve nje k6rke66 me
shkdm ose napdrmjet postds elektlonike pdr td thirrur asamblend e pdrgjithshme. N6
karkesen drejtua! administratordve ftund te p6rlshihen edhe cdshtjet e posacme t6 rendit t6
dit6s.
14.3 Asambleja e pergjithshme do td thirret me and te njd njoftimi te shkruar td ddrguar
nga administrato!61, njoftim ky i cili dulet te merret nga pdrfaqesuesit e ortakdve ndpdlmjet
njd leke rekomande, telexi apo faksi jo md pak se 7 (shtat6) ditd perpala dates se caktuar t,6
mbledhjes. Njoftimi i shkruar do td regjistrohet n6 librin e ptocesverbalit td shoqdrisd.
Gjithashtu, asambleja e p6rgjithshme mund tA thirret ndpermjet postes elektronike me td
niditat LTshte dhe afate.
I4.4 Njoftimi per takimin e asarnblesd sd pdrgjithshme do i6 tregoje daten, koh6n dhe
vendin e takimit, si dhe ceshtiet e rendit te dites, dhe nO rastin e nje asambleje t6
zakonshme te ortak€ve do td pedshlje gjithashtu dhe pasqyrat financiare dhe laportin e
administrimit.
14.5 N6se data pdr mbledhjen e ardhshme td asamblese 6shte vendosu! n6 takimin e
fundit dhe td gjithd ortaket kane qene prezent, ateherd do te gjykohet sikur njoftimi esh€
ddrgua.r.
14.6 Ndse t6 gjithd ortak6t jan6 prezent nd asariblend e ortakdve, ateherd vendimet mund
t6 meff€n dhe na mungesa t6 p6rmbushjes s6 kelkesave formale te cattuara me sipdr n6se
te gjithd ortaketjane dakolt.

Neni l5
Vendlmel e rnarra nd asar$lene e pergjithshrne

15.I Vendimet ne asamblend e pdrgjithshme td eilat kdlkojne njd shumicd tA zakonshme
mund te merren vetdm n6se jane td planishdm ortaket me te drejt€ vote, qe zotdrojn€ me
shumd se 30o% t6 kuotave. Vendimet ni! asamblend e porgjithshme te cilat k6rkojn6 shumic,e
te kualifikuar murd te mefien vetdm nese jand td pIanishem o ak6t te c et zoterojn€ m6
shumd se qjysmdn e nufiEit total te votave.
15,2 Plokula duhet td jete e notelizua! dhe t6 paraqitet ne mbledhjen e asariblesd.
Administratordt e shoqddsd nuk mund td veprojnd si p6rfaq6sues t6 ortakdve n6 asamblen6

15.3 Cdo ortak ka td drejtd td thdnasd k€shilltare ne mbledhjen e asamblese, te cilet do
te jen6 t6 detyrua! te ruajne fshehtdsine e mbledhjes.
I5.4 Ndse mbledhja e asambles€ sd p€rgjithshme thirret nd rn6nyre te rregullt por nuk
plot66ohet nurnri i ortakdve te caktuar pdr t6 pdrmbushur kuorumin, atehere asambleja do
te thinet persen ne perputhje me Nenin 14 dhe gjithmon6 jo mC vond se 30 dite me t6
nj6jtin rend dite. Mbledhja e dyt6 e o akdve ka td drejtd te marr6 vendime Inbi ceshtjet e
cakfuara ne rendin e dites pavaldsisht nga kuorumi (nurnri i kuotave t6 pedaqesuara),
15.5 Vendimet e mbledhjes sd ortakove mund td meffen dhe pa takimin e o ak6ve
D.sh.:me an6 td korresoondenc,ds sd shkrua.r. telekonferences. videokonferences dhe td



tjera menyra t6 ngjashme - nese te gjithe orraket kane dh6ne pelqimin e tyre paraprak dhe
identiteti i ortakeve mund td pdtcaktohet 116 m6nF6 td poadyshimtd.

Neni 16
Drejtimi i mbledhies sE asatiSlesa sE pdrgjithshme

I6-l Kryetari i mbledhjes sd asamblesd se pergjithshme do t6 caktohet nga ortakdt.
16.2 Do te aplovohen apo lefiEohen vetem ato ceshtje td cilat jan6 percalhrar
shprehimisht nA rendin e dites pdr mbledhjen e asambles6. Diskutimet mbi ceshtje t6
nd.ryshrne nga ato te rendit t6 dit6s mund t6 bdhen vet6m n6se te 9jith6 o(ak6t japin
pelqimin e ty!e.

Neni I ?
Procesverbali i mbledhies se asardrlese s6 p€rgiithshme

I7.I Pdr cdo mbledhje te asamblese s6 pdlgjithshme do td mbahet njd procesverbal dhe
do te fterren vendime. Plocesverbali duhet te mbaje datdn, vendin e nlbledh.jes, rcndin e
dites, emlin e kyetarit dhe t,g mbajtesit td procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Nj6 kopje
e procesverbalit do te pergatitet per Shoqerine, nje pdr regjistrin ttegtar dhe njd pdr secilin
ortak. Procesverbalit i bashkdngjitet edhe lista e pjes€marresve s,6 bashku me aktin e
thiffjes s6 asambles6 sd p€rgjithshme.
1?.2 Procesvelbali do td firmoset nga kryetad dhe nga mbajtdsi i procesverbalit.
I7.3 Kopjet e vendimeve pdrkatase t6 ortak,dve do t'u dArgohen ortak6ve me letdr
lekomande jo m6 vond se 15 (pesambedhjetd) ditd pas takimit td ortakeve. Nese shoqdlia
ka publikuar nje faqe ne internet, nj6 kopje e plocesverbalit do td publikohet jo md vond se
l5 dite nga data e mbledhjes ne ketd faqe.
17.4 Administratod 6shte pelgjegjds pdr ruajtjen e kopjeve tA procesvelbalit dhe
chh;.m/l.Yiah a ri i

PIESA V
ADMINISTRIMI I SHOQTRISI

Neni 18
Adminisldml i shoqarisa

18.l Administrimi i shoqelise do te behet nga nje ose md shume adminisbatotd, tA cil6t
do td p€faq6sojnd Shoqdrind. Gjithashtu, asamblqa e p6rgjithshme mund t'i caktoj6
kompetenca pelfaq€simi individuale secilit prej admrnistratoreve.
18.2 Administratoret mund td auto zojnd pale te treta qd t'i pdfaqdsojn6 ata nd
tlansaksione te vecanta,
I8.3 Administrator6t do td organizojne dhe menaxhojnet t,A; gjithd aldivitetin e Shoq6ris6.
Ata jand te autorizuar te parfaqdsojna Shoqerine n6 td gjitha cdshtjet q6 kand lidhje me t6.



18.4 Te drejtai dhe detFimer e actministrator6ve burojnd nga ligji, ky Statut, vendmet e
Asambles6 sd Pdrgjithshme dhe rregu[at e brenshme t6;dmin;stri;it tdshoqdrisd.
18.5 Duke malld parasysh kufizimet e Nenit l2 m6 sip6r, administratoldt k;ne td drejtat e
mdposhtmc:

. PdrIaqdsimin e Shoqddsd kundrejt patdve t6 treta dhe shtetit;

. Hapjen e llogarive bankare td Shoqddsd me bankat;

. Marrjen e huave ne emer te Shoqerisd dhe vendos.ien e kushteve td huas6;

. P6flrndimin e maseveshjeve mbi dhdnien e huave:

. P6rfundimin e mafidveshjeve me pal6t e treta, I6shimin dhe majrten e
Lrdherpagesdvei

. N6nshkrimin e t6 gjithd dokumenteve, nxjeqjen e faturave, transbrimet n6
monedhd td huaj, flet6 ngarkesat, etj., pagimin e detytimeve t6 Shoqd sd dhe
pranimin e letrave mc vlere nga palet e treta;

. Mbledhjen e deiyrimeve qd i takojne shoq6ris6, dhenien dhe marjen e
paradhdnieve;

. Dhdnien e moratoriumit debitoreve te Shoq6ris6, heqjen dor6 nga padit6 q6
vijnd si pasojd e ma.rrddh6nieve t6 Shoqdlisd me pal6t e treta dhe/o6e
pranimin e kdtyre padive;

. Pundsimin dhe shkaykimin e Stafit t6 Shoqdrise, p6rcaktimin e pagavej
shperblimeve dhe pagesave te stalit;

. Mar4en e masave paraprake p6r mbrojtjen e interesave td Shoqdrisd, fitlimin
e padive dhe mMrjen pdrsip6i td mbrojtjes se Shoq6rise n6,ast ld pad;we
kunddr saj ; administratordt mund t6 udhdzojnd avokatdt t6 mbrojnd Shoqdrine
dhe mund t6 pdrcaktojna shumen e shpdrblimit te tyie; administrator6t kan6
te drejtd t6 ngrend padi dhe t'i tdrheqin ato, t6 n6nshhuajn6 mar6veshje
gjyq6sore, td mbyllin rnafiaveshje arbitrazhi, td caktojnd arbitra, te tdrheqin
podit(; e ngdtwa nga Shoqdria dhe t6 nd6rpresifl procedimet;

. Administrator6t kand i6 drejtd td maqin cdo vendim tjetdr qd i takon
aktivitetit td pdrditshdm i6 Shoqd s6 nga pik6pamja e ligjit dhe k6tij staiuti;

. Mbledhjen e shpenzimeve td Shoq6risd;

. Administratoldt jand pdrgjegjds p6r mbajtjen e ilogarive n6 p6rputhje me
tigjin dhe parimet e tigjit;

. Administrarordr jane pdrgjegjds pdr mbajtjen dhe nanshkrimin e bilancir
vjeto! dhe pasqflave vjetore financiare t6 Shoq6ris6 dhe konlrollin e tyre nga
nje audiror i jasht6m ndse dicka e tilld kdrkohet nga ligji apo vendimi i
mbledhjes s6 ortakdve;

. Thirrjen e mbiedhjeve t6 o ak6ve; pdrcdktimin e lendit te dit6s; monito min
e p,$rmbushies se dispozitave qe kan6 tidhje me thurjen dhe drejtimin e
mbledhjes sd ortakdve p6r shpalljen e vendimeve td vecanta;

. Publikimin e shpalljeve td nevo.ishme p,Orfshird dhe publikimin e pasqyrave
vjeto!e financiare;

. Administratordt jand pelgjegjds p6! mbajtjen e regullt dhe ruajtjen e
dolrumentacionir rd Shoqeris6;

. Marrin vendime mbi t6 gjitha ceshtjet e tjera q6 lidhen me aktiviteiin e
brendshdm td Shoqdrise dhe marladheniet e saj t6 jashtme;



PIESA Vr
VITI FINANcIAR! BII,ANCI, TITIMI DHE IIUMBJET

vtri ri*.."i"r, p.I;lt"il4 erore rinanciare

20.i Viti. financiar i shoqeris6 zgjat lA muaj dhe fiUon n6 dit6n e par6 re Janarit dhe
mbaron n6 td tridhjetdenjatdn ditd td Dhjetorit. Viti i pard financia, i Shoq6lis6 fillon n6
dai6n e regjistdmir td Shoq6risd dhe mba-ron n6 dat6n tridhjet6enj6 rd Dhjeto;it.
20.2 N6 I'nd tA cdo viti financia.r, administratordt do t6 permbr.rshin detyrat e nrBposhtnre:
t1] 

p6rgatitjen e nj6 liste td derajua! te aseteve te Shoqddsd dhe stlukiures se tyre;
lbl 

pdrgatitjen e bilancit t6 shoqdds6, i cili pdrshh-uan situat6n financiare te Shoqdris6;
(c) pdrgarirjen e llogarive te fitimit dhe te humbjeve.
20.3..PasqFat linanciare te p6rgatitu.ra do td paraqilen n6 mbledhjen e zakonshme t6
asambles,6 se ortak6ve s6 bashku me njd raport td auditordve t6jasht6m pdr miratim.

18.5.1 Administrator i vetem i shoqeise esnte :

z. Robcrto Borraccino l indur me 31/1211952 ne Ruda(Udine ) eshte resident ne.I.ararto
Rruga "Del Faro" nr. 110, ne moshe madhore dhe i afte per te kuptuar, mbajtes i
pasaportes me nr Y84421969.
Administratori emcrohet per Dje afat 5-vjecar, me te drejte riperteritl.e.

Neni 2l
Fitimi i Shoq6ds6

21.1 Fitimi neto i Shoqddsd do td shpdrndahet nd p6rputhje me pjes6t e kapitalit ne
Shoqeri.
2l.2 Fitimi nero do te jete firimi i Shoq6ris6 nd perputhje me pasqFat vjetole financiare t6
miratuara pas zbritjes s6 td gjitha taksave dhe caLtimit t6 rezlrvave ligjore. Bilanci i
shoq6risd do rd miJatohet nga asambleja e ortakeve dhe do t6 dor6zoier ne organet
tatrmorc pdrpara {undir te muajit Mars te vitir pasardhes.

PJESA VII
PRISHIA DHE IJIKUIDIMI

Nent 22
prtshja dhe ttkuidlmi

22.1 Shoqdlia do td zgjidhet nd rastet e ftdposhthe:
(a) vendim i mbledhjes sA asambles6 s6 oltakdve;
(b) bashkim me nj6 shoqeri tlerdr;
(91 vendim i gjykat6s me juridiksion p6rkates n6 rastet e parashikuara me hgl;
(d) nd td gjitha tastet e tjera t6 parashikuara me tigj.



22.2 Ukuidimi i Shoqe se dhe shpemdarja e aseteve te Shoqerise do te behet ne
petputhje me dispozitat ligjore.
22.3 Ne last vde5eje e njerit nga oltaket kuota perkatese do ti kaloj kashegimetarit ne linje
direkte.

""E["o'fiJ'lll*"
'nnx'ili'i:*'

23.1 N6 rast mosmarreveshje6h td cilat tindin si pasoje e kdtij Statuti ose per shkak t6
ligjit, ortak6t do te pdrpiqen t'i zgjidhin ato miqesisht. N6se nuk affihet nje marraveshje,
mosmandveshja e oltak6ve do te zgjidhet nga gjykata me julidiksion perkatds
23.2 lJigji zbatues dshte hgji shqiptar.
23.3 Ky statut hanohet dhe nenshkrulet ne 4 (kat6!) kopje origjinale.

Ortaket themelues te shoqerise "Tema Sistemi ,,shpk
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